
 

 

1 

VYŘIZUJE:  Mgr. Lenka Kaňová Glajchová, MBA 
TEL./FAX:  515 215 612 
E-MAIL:  lenka.kanova@nemzn.cz 
 

 

 
Ve Znojmě dne 4. 1. 2024 
 
 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 2 
 
Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace, IČO: 00209805, jakožto zadavatel veřejné zakázky „Dodávky léčivých 
přípravků s účinnou látkou Aripiprazol“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané v rámci zavedeného dynamického 
nákupního systému s názvem „Nemocnice Znojmo - dodávky léčivých přípravků – zavedení dynamického 
nákupního systému“, číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-017541, tímto v souladu s § 98 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v návaznosti 
na dotaz dodavatele vysvětluje zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle níže uvedeného. 
 
Dotaz dodavatele: 
 
Vážení, 
 
po prostudování zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce tímto žádáme o vysvětlení zadávací po 
prostudování zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce tímto žádáme o vysvětlení zadávací 
dokumentace, zejména pak Kupní smlouvy (dále jen „kupní smlouva“), a to v bodech, které uvádíme níže. 
S ohledem obsah Cenového předpisu Ministerstva zdravotnictví č. 2/2024/OLZP ze dne 29. listopadu 2023, o 
regulaci cen léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely, který nabyl účinnosti dne 01.01.2024 tímto 
žádáme o úpravu zadávací dokumentace, a to tak, aby bylo ustanovení o nabídkové ceně doplněno o distribuční 
poplatek, na který má dodavatel v souladu s výše uvedeným cenovým předpisem nárok. 
 
 
 
Vysvětlení zadavatele 
 
Zadavatel k dotazu uvádí následující: 

Výzva k podání nabídky obsahuje v bodě č. 6 Způsob zpracování nabídkové ceny tento text: 

Nabídková cena bude uvedena jako maximální a bude zahrnovat veškeré náklady na realizaci veřejné zakázky 
v místě plnění (doprava, clo, případnou přirážku distributora, je-li léčivo dodáváno prostřednictvím třetího subjektu 
s oprávněním k distribuci léčiv apod.), aby byla pevná a nepřekročitelná. 
 

Zadavatel má za to, že distribuční poplatek, na který má dodavatel nárok v souladu s Cenovým předpisem 

Ministerstva zdravotnictví č. 2/2024/OLZP ze dne 29. 11. 2023, o regulaci cen léčivých přípravků a potravin pro 

zvláštní účely, lze podřadit pod zkratku apod. 



 

 

2 

 

Zadavatel zahrnul distribuční poplatek do tvorby nabídkové ceny, když v Příloze č. 3 Specifikace a ceník, je 

distribuční poplatek ve výši 1,50 Kč uveden a je zahrnut do výpočtu celkové nabídkové ceny. 

Zadavatel tak nepovažuje za nutné dále upravovat Výzvu k podání nabídky, neboť Příloha č. 3 Specifikace a ceník 

tvoří rovněž i přílohu Rámcové kupní smlouvy, a je tak zřejmé, že bude dodavateli v rámci kupní ceny hrazen. 

 

 
 
 
MUDr. Martin Pavlík, Ph. D., EDIC, DESA 
ředitel  
Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 


		2024-01-04T18:42:24+0100
	MUDr. Martin Pavlík, Ph.D.




